
1 

 
 
 
 
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: Μαρούσι 151 22   
(Σταθμός «Ειρήνη» ΗΣΑΠ)  
 

Απόσπασμα Πράξης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ερευνών  

του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
Αριθ. 6 της 12ης Φεβρουαρίου 2026 

 
Στο Μαρούσι, τη 12η Φεβρουαρίου 2026, ημέρα Πέμπτη, η Επιτροπή Ερευνών του ΕΛΚΕ 
της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως συγκροτήθηκε με την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της ΔΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, και σύμφωνα με τον ν. 3027/2002, άρθρο 4, παρ. 2.δ., πραγματοποίησε, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, Σπυρίδωνα Πανέτσου, συνεδρίαση. 
 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν νόμιμα όλα τα μέλη και πήραν μέρος οι:  
1. Σπυρίδων Πανέτσος, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Πρόεδρος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
2. Γεώργιος Χατζαράκης, Καθηγητής ΑΣΠΑΙΤΕ, Αντιπρόεδρος 
3. Παντελής Μαλατέστας, Καθηγητής Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, μέλος, μέσω 
τηλεδιάσκεψης 

4. Παναγιώτης Τσόπελας, Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης 
5. Γεώργιος Τσιάτας, Αναπληρωτής Καθηγητής ΕΜΠ, μέλος, μέσω τηλεδιάσκεψης. 
 

Απουσίαζαν τα μέλη της Επιτροπής Παναγιώτα Παπαδιαμαντάκη, Καθηγήτρια 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, και Δημήτριος Ανέστης, Εκπαιδευτικός Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.   

Τα πρακτικά τήρησε ο Αλέξανδρος Ραφαηλίδης, ΙΔΟΧ του ΕΛΚΕ, στον οποίο έχει ανατεθεί 
η διοικητική υποστήριξη της Επιτροπής Ερευνών. 
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΝΩΤΑΤΗ  
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ& 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΑΔΑ: 63ΥΞ46Ψ8ΧΙ-9ΚΓ



2 

ΘΕΜΑ 1: 
Επικύρωση προσωρινών αποτελεσμάτων του Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών της 
ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως εγκρίθηκαν από τη Συνέλευση του Τμήματος με τις αριθ. 12/29-
01-2026 και 13/03-02-2026 Πράξεις, στο πλαίσιο των αριθ. πρωτ. 17109_2025 
(ΑΔΑ: 91ΗΧ46Ψ8ΧΙ-ΕΙ9) και 948_2026 (ΑΔΑ: 968946Ψ8ΧΙ-5ΩΠ) 
Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις ανάγκες της Πράξης με τίτλο: 
«Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 
2025-2026» και κωδικό MIS 6028474 του Προγράμματος «Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο). 

 

Κατά την έναρξη της συζήτησης του 1ου θέματος ο Πρόεδρος της Επιτροπής 
Ερευνών δήλωσε ότι απέχει από τη συζήτηση και την απόφαση επί του θέματος ως 
εισηγητής του. Τα εναπομείναντα μέλη ενέκριναν την αποχή του Προέδρου, ο Πρόεδρος 
αποχώρησε και δε συμμετείχε στη σχετική συζήτηση και ψηφοφορία. Χρέη Προέδρου 
ανέλαβε ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ. 
 

Για το 1ο θέμα, η Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Toν ν. 3027/2002 [ΦΕΚ 152/τ.Α’/28-06-2002] «Ρύθμιση θεμάτων Οργανισμού ……. 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ και την παρ. 6, 
που αναφέρεται σε μεταφορά και μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε 
Ειδικό Λογαριασμό της ΑΣΠΑΙΤΕ και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά για τους 
Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ 
2. Την αριθ. 105277/Ζ1/12-08-2020 (ΦΕΚ 650/τ.ΥΟΔΔ/19-08-2020) Υπουργική 
Απόφαση που αφορά στην ανασυγκρότηση της ΔE της ΑΣΠΑΙΤΕ.  
3. Την αριθ. 61602/Ζ2/25-5-2022 (ΦΕΚ 443/τ.ΥΟΔΔ/30-5-2022) Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105277/Ζ1/12.8.2020 απόφασης της Υπουργού Παιδείας 
και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής της Ανώτατης Σχολής 
Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 650).»  
4. Την αριθ. 3935/Ζ1/15-1-2024 (ΦΕΚ 32/τ. ΥΟΔΔ/19-1-2024) Υπουργική Απόφαση 
«Αποδοχή παραίτησης και ορισμός νέου μέλους στη Διοικούσα Επιτροπή της Ανώτατης 
Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.)» 
5. Την αριθ. 3/24-1-2024 (Θ. 4.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής της ΑΣΠΑΙΤΕ 
«Ανασυγκρότηση Επιτροπής Ερευνών του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(ΕΛΚΕ) της ΑΣΠΑΙΤΕ» 
6. Τον ν. 4957/2022 [ΦΕΚ 141/τ. Α΄/21-7-2022] «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», Κεφ. ΚΖ΄ «Οργάνωση και Λειτουργία 
Ειδικών Λογαριασμών», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει  
7. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης και Διαχείρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 
Έρευνας της ΑΣΠΑΙΤΕ [αριθ. 41/18-12-2024 (Θ. 1.1) Πράξη της Διοικούσας Επιτροπής 
της ΑΣΠΑΙΤΕ (ΦΕΚ 260/τ. Β’/30-1-2025)], όπως ισχύει 
8. Την αριθ. 118106/03-07-2025 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Απόκτηση 
ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2025-2026», με κωδ. 
ΟΠΣ 6028474 στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» 
(ΕΣΠΑ 2021-2027), με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
9. Την αριθ. 19/8-7-2025 (Θ. 7.β) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
ανάληψης διαχείρισης της Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην 
ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2025-2026», με κωδ. ΟΠΣ 6028474 στο Πρόγραμμα Ανθρώπινο 
Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή» (ΕΣΠΑ 2021-2027), με τη συγχρηματοδότηση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης 
10. Την αριθ. 32/28-11-2025 (Θ. 2) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της 
ΑΣΠΑΙΤΕ «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την υποβολή προτάσεων από 

ΑΔΑ: 63ΥΞ46Ψ8ΧΙ-9ΚΓ



3 

νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού διπλώματος για την ανάθεση αυτοδύναμης 
διδασκαλίας στα Τμήματα της ΑΣΠΑΙΤΕ κατά το εαρινό εξάμηνο ακαδ. έτους 2025-2026, 
στο πλαίσιο της Πράξης “Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για 
το ακ. έτος 2025-2026” (MIS: 6028474) του Προγράμματος “Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή” (ΕΣΠΑ 2021-2027), με τη συγχρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης» 
11. Την αριθ. 3/22-1-2026 (Θ. 1) Πράξη της Επιτροπής Ερευνών του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 
τροποποίησης της ανωτέρω υπ’ αριθ. 32/28-11-2025 (Θ.2.α.ii) Πράξης  
12. Την αριθ. πρωτ. 17109_2025 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Τμήματος 
Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης για υποβολή 
αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 
2025-2026» (ΑΔΑ: 91ΗΧ46Ψ8ΧΙ-ΕΙ9) 
13. Την αριθ. πρωτ. 948_2026 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος του Τμήματος 
Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
της Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής Εκπαίδευσης για υποβολή 
αιτήσεων από νέους επιστήμονες κατόχους διδακτορικού στο πλαίσιο υλοποίησης της 
Πράξης «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 
2025-2026» (ΑΔΑ: 968946Ψ8ΧΙ-5ΩΠ) 
14. Την αριθ. πρωτ. ΕΛ/2289/6-2-2026 εισήγηση του Επιστημονικού Υπεύθυνου της 
Πράξης, με συνημμένα αποσπάσματα των αριθ. 12/29-1-2026 (Θ. 1) και 13/03-2-2026 
(Θ. 2) Πρακτικών Συνέλευσης του Τμήματος Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 
& Ηλεκτρονικών Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ 
 

μετά από διαλογική συζήτηση 
 
 

ομόφωνα αποφασίζει 
 

Επικυρώνει τα προσωρινά αποτελέσματα του Τμήματος Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών της ΑΣΠΑΙΤΕ, όπως εγκρίθηκαν 
από τη Συνέλευση του Τμήματος με τις αριθ. 12/29-01-2026 και 13/03-02-2026 
Πράξεις, στο πλαίσιο των αριθ. πρωτ. 17109_2025 (ΑΔΑ: 91ΗΧ46Ψ8ΧΙ-ΕΙ9) και 
948_2026 (ΑΔΑ: 968946Ψ8ΧΙ-5ΩΠ) Προσκλήσεων Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 
ανάγκες της Πράξης με τίτλο: «Απόκτηση ακαδημαϊκής διδακτικής εμπειρίας στην 
ΑΣΠΑΙΤΕ για το ακ. έτος 2025-2026» και κωδικό MIS 6028474 του Προγράμματος 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027», με τη συγχρηματοδότηση της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο), τα οποία και έχουν ως ακολούθως: 

 

Πρόσκληση 17109_2025 (ΑΔΑ: 91ΗΧ46Ψ8ΧΙ-ΕΙ9) 

 

  

Επιστημονικό 
Πεδίο Μάθημα Κωδικός 

μαθήμ. Αρ. πρωτ. Αίτησης Βαθμός Θέση 
κατάταξης 

Ενέργεια Ηλεκτρολογικό 
Σχέδιο ΗΜ204 2/02/01/2026.2233 73 1 

Ενέργεια Ηλεκτρικές 
Μηχανές Ι (ΗΛΓ) ΗΜ401Α 

1/03/02/2026.1730 80 1 

1/02/02/2026.277 76 2 

Ηλεκτρονική και 
Αυτοματισμός 
Έλεγχος 

Οργανολογία 
Μετρήσεις (ΗΛΓ) ΗΜ403 Δεν κατατέθηκαν αιτήσεις 

ΑΔΑ: 63ΥΞ46Ψ8ΧΙ-9ΚΓ



4 

Πρόσκληση 948_2026 (ΑΔΑ: 968946Ψ8ΧΙ-5ΩΠ) 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Επιστημονικό 
Πεδίο Μάθημα Κωδικός 

μαθήμ. Αρ. πρωτ. Αίτησης Βαθμός Θέση 
κατάταξης 

Ηλεκτρονική και 
Αυτόματος 
Έλεγχος 

 

Επικοινωνίες -
Μετάδοση -
Διάδοση 

 

Ενέργεια 

Ηλεκτρονική ΙΙΙ ΗΜ401Β 1/29/01/2026.329 73 1 

Ηλεκτρονική και 
Αυτοματισμός 
Έλεγχος 

Οργανολογία 
Μετρήσεις (ΗΛΓ) ΗΜ403 1/30/01/2026.1066 72 1 

 Ο Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Ερευνών 
του ΕΛΚΕ της ΑΣΠΑΙΤΕ 

  
  

Γεώργιος Χατζαράκης 
  
  

Τα Μέλη 
 
 

Παντελής Μαλατέστας 
 
 

Παναγιώτης Τσόπελας 
 
 

Γεώργιος Τσιάτας 
 
 

Για την τήρηση των πρακτικών 
 
 

Αλέξανδρος Ραφαηλίδης 

ΑΔΑ: 63ΥΞ46Ψ8ΧΙ-9ΚΓ


		2026-02-12T12:48:00+0200
	Athens




